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Composicién por Ramos

ACCIDENTES PERSONALES

DIVERSOS
COMBINADOS

AUTOMOVIL CASCO

OTROS RAMOS (¥)

—@ H.C.M. INDIVIDUAL

47,99%

30,32%

H.C.M. COLECTIVO

(*) Corresponde a 24 ramos




Superintendencia de la Actividad Aseguradora RIF. G-20008047-7
Direccién Actuarial de la Actividad Aseguradora

Ramos mas comercializados por las primeras 10 empresas

% segun el total de PNC de la empresa

MERCANTIL

ARACAS C
PIRAMIDE
H.C.M. INDIVIDUAL

61,68% H.C.M. INDIVIDUAL MAREREC
57,89% H.C.M. COLECTIVO

L CA
56,38% H.C.M. INDIVIDUAL

H.CM. COLECTIVO T OCEANICA CA
22.84% H.C.M. INDIVIDUAL HISPANA S.A.
HCM. COLOECTIVO CIRERED H.C.M. COLECTIVO REAL S.A.
2356% H.C.M. INDIVIDUAL 45,36% BANESCO C.A.

18.22% H.C.M. COLECTIVO
" e SC00 H.C.M. INDIVIDUAL

28,36% 44,89%
SOl E0E H.CM. COLECTIVG H.C.M. COLECTIVO

% 52,33%
AUTO CASCO 20,62% H.C.M. INDIVIDUAL - H.C.M. COLECTIVO
7.65% 63,64%

AUTO CASCO Aoz H.CM. INDIVIDUAL

818% o
2Nk H.C.M. COLECTIVO

DIVERSOS 23,482 INCENDIO

12,01%
17,06% AUTO CASCO AUTO CASCO

4,98% 8,80%
AUTO CASCO
9.74% DIVERSOS
10,27%

TERREMOTO

oz COMBINADOS

7,65%
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MERCANTIL C.A.

CARACAS C.A.

PIRAMIDE C.A.

INTERNACIONAL S.A.

MAPFRE C.A.

CONSTITUCION C.A.

OCEANICA CA.

HISPANA S.A.

REAL S.A.

BANESCO C.A.
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35.392,08
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26.769,39

25.702,95

25.787,06

20.016,98

19.115,44

% de participacion en el mercado

28,38

20,59

7,88

5,11

484

3,85

3,76

3,76
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2,76
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Primas Netas Cobradas
(PNC)

Aportaciones econémicas
percibidas por la empresa
de de parte de sus
tomadores de pdlizas en
contraprestaciéon por la
cobertura de  riesgo
asumida, durante un
periodo determinado. Se
encuentra reflejodo neto
de anulaciones de podlizas
y devoluciones de primas.

Primeras 10 empresas

Miles de Bs. 15.938.244,37
que se traduce en
83,79% de las Primas
Netas cobradas.

asa de Cambio referencial:
romedio diario para cada mes
(enero a octubre 2023)

Primeras 3 empresas

Mercantil, Caracas vy
Pirédmide, concentran el
56,84% del total de PNC
del mercado.
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